PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1581/2022

Assunto: Providências urgentes quanto à manutenção da Rua Santa Terezinha, especificamente

próximo ao número 150, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas devidas providências urgentes quanto à manutenção da Rua Santa

Terezinha, especificamente próximo ao número 150, no Centro.

Conforme constatado, a mencionada localidade está em condições

precárias, pois se trata de uma via de paralelepípedos onde, no trecho apontado acima,

foi aplicado uma camada de asfalto e o pavimento está cedendo, com várias rachaduras

e degradações que tem deixado o local intransitável.

Aproveitamos a oportunidade para requerer a análise e verificação das

condições da árvore existente no calçamento do trecho especificado neste documento. É

notório os prejuízos causados pela raiz da mesma, inclusive o que pode justificar os danos

estruturais na mencionada via.

Fotos anexas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1581/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L